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Příloha č. 3 

DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ 
zaměstnávání osob se zdravotním postižením ve veřejné správě 

 

Cílem průzkumu realizovaného sekretariátem Vládního výboru pro zdravotně postižené občany je 
zmapování zkušeností a zjištění aktuálního stavu v oblasti zaměstnávání osob 
se zdravotním postižením v jednotlivých ministerstvech a jejich organizačních složkách. 

Výsledky průzkumu by měly přispět k objasnění příčin diskrepance ve výši plnění povinného podílu 
zaměstnávání OZP v jednotlivých ministerstvech a jejich organizačních složkách, sloužit by měly 
i jako podklad pro návrh případných opatření vedoucích ke zvýšení přímého zaměstnávání 
ve státní správě.  Oceníme proto co nejkonkrétnější odpovědi.  

1. Je Váš úřad bezbariérově přístupný? 

☐  ano, plně 

☐  částečně (pouze prostory přístupné veřejnosti apod., prosím, upřesněte) Klikněte sem a 

zadejte text. 

☐  ne (prosím, uveďte důvod)  Klikněte sem a zadejte text. 

Komentář: Klikněte sem a zadejte text. 

2. Vedete ve Vašem úřadu agendu týkající se podpory zaměstnávání OZP? 

☐  ano, agendou se výlučně zabývá jeden či více zaměstnanců 

☐  ano, agendu má mimo jiné v náplni práce jeden či více zaměstnanců 

☐  ne, pouze ve vztahu k hlášení povinného podílu  

☐  jiné (prosím, uveďte)  Klikněte sem a zadejte text. 

Komentář: Klikněte sem a zadejte text. 

3. Mapujete a vyhledáváte pracovní pozice vhodné pro OZP? 

☐  ano, vhodné pozice vytváříme i cíleně (uveďte prosím jaké)  Klikněte sem a zadejte text. 

☐  ano 

☐  ne 

Komentář: Klikněte sem a zadejte text. 
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4. Váš úřad zveřejňuje inzeráty na volná pracovní /služební místa: 

☐  na stránkách úřadu a na portálu isoss 

☐  na pracovních portálech (www.prace.cz, www.jobs.cz, …) 

☐  na specializovaných portálech pro OZP (www.ozpprace.cz, www.praceprozp.cz, …) 

☐  jinde (prosím, uveďte)  Klikněte sem a zadejte text. 

Komentář: Klikněte sem a zadejte text. 

5. Uvádí Váš úřad v inzerátech na volná pracovní místa informaci, že jsou tato vhodná i pro 

OZP? 

☐  ano 

☐  ne 

☐  pouze v případě, že je pracovní místo vytvořeno/určeno výlučně pro OZP 

Komentář: Klikněte sem a zadejte text. 

6. Máte navázanou bližší spolupráci se školami (zajišťujete např. stáže pro studenty a absolventy 

se zdravotním postižením)? 

☐  ano, dlouhodobě 

☐  ano, příležitostně 

☐  ne, tyto aktivity jsou však plánovány 

☐  ne 

Komentář: Klikněte sem a zadejte text. 

7. Jaká je míra fluktuace OZP ve Vašem úřadě ve srovnání s osobami bez zdravotního 

postižení? 

☐  vyšší (prosím, uveďte důvod)  Klikněte sem a zadejte text. 

☐   shodná 

☐   nižší 

☐   nelze určit 

Komentář: Klikněte sem a zadejte text. 
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8. Prosím uveďte, jaká opatření by dle Vašeho názoru ve Vašem úřadu přispěla ke zvýšení 

zaměstnanosti OZP. 

Klikněte sem a zadejte text. 

 

 

Poznámky a další návrhy:  

Klikněte sem a zadejte text. 

 


